
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 172/2021 – 22 de Outubro de 2021 
 

1/1 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ALINE REINHART DA SILVEIRA 1751745 UNIPAMPA 
25 a 27/8/2021; 
27 a 29/9/2021 

23007.00024318/2021-72 DEFERIDO 

FERNANDA ALMEIDA VITA 2419732 UFBA 06/7 a 16/9/2021 23007.00024336/2021-71 DEFERIDO 

FRANCELI COUTO JORGE 2178327 UNIPAMPA 
25 a 27/8/2021; 
27 a 29/9/2021. 

23007.00024331/2021-12 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 21 DE OUTUBRO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 1.052 – Interromper, a partir do dia 14/10/2021, as férias 
da servidora Barbara Alves Andrade, SIAPE nº 1644081, pro-
gramadas para usufruir no período de 13/10/2021 a 
27/10/2021, reprogramando para iniciar a partir do dia 
03/11/2021, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 1.053 – Interromper, a partir do dia 14/10/2021, as férias 
do servidor Analdino Pinheiro Silva Filho, SIAPE nº 2183675, 
programadas para usufruir no período de 13/10/2021 a 
27/10/2021, reprogramando para iniciar a partir do dia 
17/12/2021, devido à organização do retorno do próximo se-
mestre letivo, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 1.054 – Interromper, a partir do dia 20/10/2021, as férias 
da servidora Alene da Silva Lins, SIAPE nº 1552798, programa-
das para usufruir no período de 05/10/2021 a 29/10/2021, 
reprogramando para iniciar a partir do dia 21/10/2021, para 

participar da Reunião Ordinária do Conselho Diretor do Centro, 
por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 1.055 – Interromper, a partir do dia 05/10/2021, as férias 
do servidor Claudio Manoel Duarte de Souza, SIAPE nº 
1215877, programadas para usufruir no período 
de 04/10/2021 a 18/10/2021, reprogramando para iniciar a 
partir do dia 15/12/2021, para atuação em concurso para pro-
fessor substituto, por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 513, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
9, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar MARIA LAURA SOUZA ALVES BEZERRA LIND-
NER, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 1770477, 

Coordenadora do Curso Superior em Política e Gestão Cultural 
do CECULT, desta Universidade. 
 
Art. 2º - Designar MICHEL FERNANDES DA ROSA, Professor do 
Magistério Superior, Mat. SIAPE 2331942, Vice- Coordenador 
do Curso Superior em Política e Gestão Cultural do CECULT, 
desta Universidade. 
 
Art. 3º - Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 
19/05/2021. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

 


